1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 306
заседания Совета Организации

Дата проведения:  29.11.2021г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З.,
Золотухин И.А., Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Матушкин П.Ф., Можайцева М.Ю., Найденов А.В.,
Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об утверждении итогов стажировки.
2. О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих в

2021 году.
3. Об аккредитации.

Первый вопрос повестки дня:
Об утверждении итогов стажировки

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
В соответствии с Федеральным стандартом  деятельности саморегулируемых организаций
арбитражных управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического
развития РФ от 18.12.2012г. №799, с учетом изменений от 03.07.2016г, засчитать
прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего на
основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве помощника
арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее двух лет и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
-Богданчикову Федору Анатольевичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих в 2021
году.

Выступили: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации установил:

 2

1. В целях реализации п.2 статьи 22 Федерального закона от 26 октября 2002г. №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» Организация ввела заочную форму повышения уровня
профессиональной подготовки с применением дистанционных технологий.
Для апробации теста в рамках проведения мероприятия научно-практического характера, а
также определения приблизительной оценки трудностей теста и его отдельных частей
Организация привлекла к участию арбитражных управляющих, членов Организации:
Балакова Сергея Валентиновича, Ларикова Алексея Владимировича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2. Засчитать успешное прохождение повышения уровня профессиональной подготовки
арбитражных управляющих Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» за 2021 год и выдать
свидетельство о повышении уровня профессиональной подготовки арбитражного
управляющего в 2021 году следующим арбитражным управляющим, членам Организации:
– Балакову Сергею Валентиновичу
– Ларикову Алексею Владимировичу

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации АО ВТБ Регистратор.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
- АО ВТБ Регистратор - для осуществления ведения реестра (Местонахождение:
125040,г.Москва, ул.Правды, д.23).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации РЕШИЛ:

 3.2. Аннулировать аккредитацию при Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» индивидуального предпринимателя
Крутицкого Кирилла Алексеевича в качестве организатора торгов за неисполнение условий
аккредитации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»